公告编号：2019-013

1

证券代码：832066        证券简称：和道股份        主办券商：中原证券

大连和道家具股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2016年12

月31日大连和道家具股份有限公司（以下简称“公司”）未分配利润累

计金额-16,828,367.43元；截至 2017 年 12 月 31日，公司未分配利

润累计金额-24,972,186.72元；截至 2018年12月31日，公司未分配利

润累计金额-34,677,669.55，公司实收资本为24,800,000.00元，公司未

弥补亏损达到实收股本总额的三分之一。

二、主要原因

2017年公司搭建了新的生产线，以完善产品结构，并取得初步成

效，但未形成规模化营收，造成 2017 年公司大幅亏损。2018年，公

司内销产品为打开市场，产品销售毛利率较低，而各项费用未减少造

成2018年公司未弥补亏损持续扩大。公司提醒：因公司未弥补亏损已

达实收股本总额三分之一，且持续市场风险存在重大不确定性，请广

大投资者注意投资风险。

三、公司就连续亏损采取的措施

    为扭转亏损局面，保护投资者利益，公司已经采取如下措施改善

经营情况：

   （1）国际市场方面，完善自身实力，紧抓机遇，扩大销售。公司

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2019-013

2

已经建立了软体家具、板式家具、船用家具等生产线，产品类型丰富。

公司会充分利用自身丰富完善的生产线优势，借势2020年东京奥运会，

拓展新的市场。

（2）国内市场方面，采用多元化激励政策鼓励现有经销商增开

店铺，同时也吸引新的经销商销售公司产品，争取更大的市场占有率。

（3）进一步实行费用精简战略，进一步降低各项成本费用开支。

四、备查文件

《大连和道家具股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》

特此公告！

大连和道家具股份有限公司

董事会

                                      2019 年 4 月 25 日